
Křížkový Újezdec
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.930780N, 14.585362E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 485 ha

Počet obyvatel: 299 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.krizkovyujezdec.eu

Památky a zajímavosti Křížkový Újezdec
Ačkoli obec nepatří k nejmladším, na jejím území se nedochovala žádná významnější
architektonická ani kulturní památka. Za shlédnutí však stojí památné kříže, které se nalézají jak
v Křížkovém Újezdci, tak i ve spádové obci Čenětice.
V blízkosti se také nalézá rozhledna a památník Mandava, který upomíná na husitský sněm, jenž se
tady konal.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9053/krizkovy-ujezdec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 00:15:58


